**H**ic libellus ieremie mit  
 titur babilonem ad  
 eos qui cum iechonia tñt  
 lati erant. ut pccationem  
 regie legationis opus  
 suum. que a dño ppha  
 opleret. que a dño sibi  
 impata fuerant ppho su  
 aderet.

**E**t hec sunt uer  
 ba libri que mi  
 sit ieremias ppha  
 de ierlm ad reliq  
 senozum transim  
 gionis et sacerdotu ad pphas. et ad oem

Et hec sunt. et incendit ppha  
 dere ne ad que sciant pseudo pro  
 phetis. qui est post breue tempus  
 reditum in ierlm. pmittebant.  
 et sciant se in babilone multo  
 tempore moraturos.

**M**itice postqm de ier  
 rusalem. i. in ecclia. ppe  
 peccata nra erecta fuimus.  
 et traditi nabuch. de quo  
 dicit apls. tradere bi saba  
 ne in iumentum carnis et alibi.

Et hec sunt uer  
 ba libri que mi  
 sit ieremias ppha  
 de ierlm ad reliq  
 senozum transim  
 gionis et sacerdotu ad pphas. et ad oem

reliquas senoz. et ppho  
 senes. deinde ad sacerdotes. et  
 ad pphas. qro ad oem pphm de  
 dño dñi. ut scdm ordi  
 nem etatis. eius epistola pro  
 phete mittitur.

ipm quem transfuderat nabuch de ierlm in  
 babilonem.

rex iana ierusalem. et pncipes iuda ex ierlm.

elasa filii saphan et gamaliel filii  
 elchie quos misit sedechias rex iu  
 da ad nabuch regē babilonis in babilonē  
 dices. h dicit dñs exercituu deus isrl. omi tñt  
 migroī qm tñstruli de ierlm in babilonē. edifi  
 quism accipere michi. nec sufficit una sicut plures hōe debemus. fortitadimem.

in corde. dñm dñs. ppham  
 pncipium. et potuit meo hōi  
 uice. et mo lignum uice est hōi  
 qui apphendunt eam. et tño  
 urores accipe quarum una  
 sapia est. de q  
 ait salomon.  
 ama illam et  
 seruabit te. et  
 et alibi spon  
 sam hanc ex

**ACTA**

2  
 1599  
 Lars Westensons & Co  
 Fenskap för Östgötas Stat pro Anno 1717  
 för 9 1/2 Mark  
 1717

tempantiam accipiant  
addantur ut plerique filios genere  
mult. filias inas. bona dicitur in  
ut. i. fidei unitati copulemus. i.  
tales filios filiales. generantes  
multipliciter. i. destruentes  
ea que sunt parvuli. i. impfec  
tum. i. inam crescentes. i. audi  
amus scribo nobis patres qui  
cognovistis eum qui ab initio  
erat apud deum. i. per angelo  
lum enim ego nos genui. i.  
iamus ergo faciem ecclesie cum  
tatis. i. terre nre ut ad eam redi  
re mereamur. de qua dicit in  
chico fustati sumus. ut in co  
fusione erroris habitaremus.  
ut enim habebimus pacem. i.  
fidanda vero dicitur clementia.  
i. inimicis quocq. orare debent.  
ut benefaciamus his qui odert  
nos.

ad qm transire uos feci. i. orate peccata dmi. i. pace  
illius erit pax vstra. **H**ec enim dicit dms exercituum deus  
isrl. non uos seducant pphete urbi qui  
sunt in medio ue  
strum. i. dicitur  
vbi. i. ne attenda  
tis ad sompnia  
vra que uos seducant. i. falso  
phant uos. i. in die uobis  
misi eos dicit dms. **Q**uia dicit  
dms. si uos cepit impleri in ba  
bylone. i. xx. annis uisitabo uos  
i. uelentis ho sup uos uerbum me  
um bonum ut reducam uos

habitate. i. plan  
tate hortos. i. co  
medite fructu  
eorum. **A**ccipite  
uxores. i. genera  
te filios. i. filias.  
i. date filios uis  
uxores. i. filias uis  
uris. i. pariant filios. i. filias. i. mul  
tiplicabimini. i. nolite ee pauci nu  
mero. i. querite pacem ciuitatis  
uostre. **H**ec enim dicit dms exercituum deus  
isrl. non uos seducant pphete urbi qui  
sunt in medio ue  
strum. i. dicitur  
vbi. i. ne attenda  
tis ad sompnia  
vra que uos seducant. i. falso  
phant uos. i. in die uobis  
misi eos dicit dms. **Q**uia dicit  
dms. si uos cepit impleri in ba  
bylone. i. xx. annis uisitabo uos  
i. uelentis ho sup uos uerbum me  
um bonum ut reducam uos

Jeremie quia ppe est  
captiuitas isrlm imp  
atur ne accipiat uxo  
rem ne faciat filios. i.  
unde apli. tempus bre  
ue est. superest ut qui ha  
bent uxores. sic sint qd  
si habentes. si au ppter  
angustiam temporis  
habentibus. usus uxorum  
collitur. quanto magis si  
hntibus. ne accipiant im  
pentes.

Falsos pphas. i. dicitur  
i. sompnatores fuisse  
in babilone inter eos  
qui cum iechona trans  
lata sunt. ezechiele te  
statur. cum tñ babilonia  
mittebatur. si dicitur  
le pphas qui quinto  
anno transmigrationis  
iechonie orsus est pro  
phare qui idem erat re  
gum secedit.

Septuaginta anni. i. lam  
dicitur in sculo. i. fusione. i. sanar  
quidam requiem septem. ann. i.  
numeri memoratur. accipite. i. de  
cepta pnia deus impleat. i. uob  
pmissit. i. reducat ad locum  
uostrem. i. ad ecclesiam. qui pcurat  
ut sanet qui dicit nobis fi  
nem. i. laboris. i. pacis. i. i. i. uocabi  
mus eum. i. orabimus. i. exaudi

Handwritten notes in a cursive script, including the number '12' and other illegible text.

Hendrich Jonszons Rekenstap

for their Debt och Accus. hana Dyburi  
och Lejnerus Bassuer mit Wnborg pro Anno 94

5 95

non sifaciam insuamatem. s; castigabo te in iudicio.

<sup>ut dicitur ut iudicant. q; ne p;rios. q; p;tem q; alienos. qui emi si crederet</sup>  
**U**t tibi uidearis innocuus. <sup>quia</sup>

<sup>ut iudicatur. q; iudicatur in iudicio. q; non michi qui feci.</sup>

**H**ic dicit dñs insanabilis fracturatu

a pessima plaga tua si est q; iudicet

tu. heni tuu ad alligandam cura

idem utilitas non est tibi. omnes a

maiores tui obliu sunt tu te no

querunt. plaga enim inimici p

te castigatione crudeli. ppter

multitudinem iniquitatis tue.

clara sra sunt pecca tua. quod da

nas sup oritione tua. Insanabi

lis est dolor tuus ppter multitudi

nem iniquitatis tue. ppter pecca

clara tua feci hec tibi. **P**ropter

omnes qui comedunt te deu

rabuntur. et uniuersi hostes tui

et qui te uastant uastabuntur.

et metosq; pdatores tuos dabo in

idem. obducam eni cicatricem

tuam. et aculeis tuis sanabo te

et dñs. q; electam uocauerit

et syon. h est q; n habebat require

**H**ec dicit dñs. ecce ego uitam

**S**ymachus mundans si imm  
dabo te. aquila cu eruclero per  
iudicium nequa qm innocentem  
faciam. alx est omis mndis ich  
get mia dei. et nullus qmuis ses  
securus pgit ad iudicem se no  
uam. s; uetem heresim que pu  
tat in hac mortali carne labquo  
pfectem esse. et omis simul iu  
storz posse uirtutes implere.

**E**. Quotiens deus peccatorem feri  
endo corrigit ad hoc flagellum  
emittit ut parcat. cu uero eiusq;  
tam in peccato pmanente feriendo  
et cludit flagella emittit. si in par  
cat. qui eni flagellum emittit ut  
parceret ad hoc qm dicitur emittit ut si  
parcat. In hac eni uita dñs tanto  
magis studet ut parcat. qmto i  
magis expectando flagellat. vñ  
ego quos amo arguo et castigo  
et alibi. quem diligit dñs castiga  
flagellat au em filium quem  
recipit. de flagello au dampnati  
onis scriptu est. In opib; manu  
um suaz pphens est peccoz. et  
in ieremia plaga inimici percussit te

*Joannes de S. Hieronymo  
Matysom In Misia ga.*

**S**ub zoroabel h fra cognosca  
mus qndo assyrios. i. nimuem  
uastauerit babilony et chaldei.  
et ipos medii et pte. et babilon de  
structa est. tunc syon cepit hre  
dñm requirentē. et obducta e  
cicatrix eius s; plenus atq; per  
fectus in xpo complentur.

**E**cce ego uitam a c. quoy typ  
pcessit in zoroabel et edra. qm  
eo reus est ppls. et cepit edifica  
ri ciuitas ierexello suo templeq;

observare religio. 7c. q. in esda  
mentur: plenius atq; pfectus  
ux. 7 in aplis complentur.

**L**udentium n scdm illud fedic  
pplc manducare 7 bibere. 7 surre  
xerunt ludere. h scdm illud. lude  
bant ante archam domini.

**T**uam multiplicabo eos. 7 n minuetur. 7 glificabo eos

**N** attenuabuntur. 7 erit filii eius sicut a principio. 7 ce

tus eius coram me pmanebit. 7 visitabo aduersum omis

qui tribulant eum. 7 erit dux eius ex eo. 7 pnceps de me

dio eius pducetur. 7 applicabo eum. 7 accedet ad me. Quis

em iste est qui applicet cor suu ut appinquet in ait dñs.

7 erit michi in pplm. 7 ego ero uobis in dñm. **E**cce turbo

dñm furoz egrediens. p cella ruens impioz incapite qui

escet. Non auertet iram indignationis dñs donec faciat

7 ppleat cogitatione cordis sui. In nouissimo dieru in

**O**pere ppleto cognoscitur arti  
fex adepta sanitate medicine i  
dustria. Sic eusa ierlm. 7 abiet  
ro pñ plo intelligitur qd repul  
sio indeoz salus sit gentium.

**L**onge d. ap. m. 7c. Quia offen  
derat dñm isrl dicent. n hms re  
gem n cesarem. 7 uenite in fici  
amus eum. 7 nra erit. he. a longe  
recesserat a deo. Ideo post multu  
tempis apparuit ei in tempe zo  
robabel 7 esdre cu rursum cap  
ti sint. h icaritate ppetua dñs  
dilexit eum. 7 attraxit eum in  
ferans. demtia eni non merito  
saluatus est.

**V**t canas deo in ecclesijs omni  
carne malozum  
opm consumpta. is. 7 egredieris in choro ludentium. 7 adhuc

uersionem tabnaculoz iacob.

7 tectis eius miserebor. 7 edificabit

ciuitas in excelso suo. 7 templum

iuxta ordinem suu fundabitur.

7 egredietur laus de eis. uoxq; lude

rum multiplicabo eos. 7 n minuetur. 7 glificabo eos

7 n attenuabuntur. 7 erit filii eius sicut a principio. 7 ce

tus eius coram me pmanebit. 7 visitabo aduersum omis

qui tribulant eum. 7 erit dux eius ex eo. 7 pnceps de me

dio eius pducetur. 7 applicabo eum. 7 accedet ad me. Quis

em iste est qui applicet cor suu ut appinquet in ait dñs.

7 erit michi in pplm. 7 ego ero uobis in dñm. **E**cce turbo

dñm furoz egrediens. p cella ruens impioz incapite qui

escet. Non auertet iram indignationis dñs donec faciat

7 ppleat cogitatione cordis sui. In nouissimo dieru in

telligetis ea. **I**n tempe illo dicit do

minus ero deus uniuersis cognati

omb; isrl. 7 ipi erit in in pplm. hec

dic dñs. In uenit gram in deserto

ppls qui remanserat gladio uadet

ad requiem suam isrl. **L**onge do

minus apparuit in icaritate ppetu

a dilexite. Ideo attraxi te miserans

rursusq; edificabo te. 7 edificaberis

isrl. adhuc ornaberis tympanis tu

is. 7 egredieris in choro ludentium. 7 adhuc

109

109

gnatōe mea gndi 7 reducam eos  
 ad locum istum 7 habitare eos faciā  
 9fidenter 7 erunt michi implim.  
 7 ego ero eis in dñm. 7 dabo eis cor  
 unum 7 aiā unam. ut time  
 ant me uniuersis dieb; 7 bene sit  
 eis 7 filius eoz post eos. 7 feriam pac  
 tum sempiternū. 7 si desinam  
 eis benefacere 7 timorē meū dabo  
 in corde eoz ut non recedant a me.  
 7 letabor sup eis cum bene eis fece  
 ro. 7 plantabo eos in terra ista in  
 ueritate. in coto corde meo 7 in to  
 ta anima mea.

**Q**uia hec dicit dominus. sicut adduxi in plim istum omne malum hec grande sic adducam sup eos omne bonū qd' ego loquor ad eos. 7 possidebuntur agri in terra ista de qua uos dicitis qd' deserta sit eo qd' si reman

reliquarum saluatur.

**C**assiodorus dabo eis. 7c. Manifeste prodeit incium nobis bone uoluntatis domino inspirante corredi. cum aut per se aut per exhortationem cuiuslibet hominis aut per necessitatem ad salutem uiam nos retrahit. uel transfert 7 perfectionem similiter ab eodem condonari. si uero est ad exhortationem auxiliūq; dei cuius uel remissius sequi uerit uel remunerationem uel supplicia promereri.

**Q**uia hec dicit dominus. 7c. hec iuxta litteram in iho post reditū de chaldeis quando ad qri regis imperium reuersus est populus iudeorum. Sed spūaliter iho 7 apostolis plenius completa st.

**R**abanus. supradictum est qd' sedechias clausit ieremiam in ado carceris quia uaticinabatur dicens hec dicit dominus. ecce ego dabo ciuitatem istam in manus regis babilonis. 7c. unde etiā clausus emitt agrum a filio fratris patris sui. ibi etiā nunc sedo uerbum 9 solacionis datur eidem de reditu populi.

**S**icut uerba sūt saluatoris recte 7 cor 7 aiā eius creditur qui dicit. potestatem habeo ponendi. a m. 7c. si autē pñs. antropospatos est intelligendū sicut illud. festinates uas ocluit mea anima.

ferit. homo 7 iumentum 7 data sit in manus chaldeoz. agri pecunia ementur 7 scribentur. in libro. 7 imprimetur sign. 7 testes adhibebuntur in terra beniamin 7 in ciuitate iherusalem. 7 in ciuitatib; iuda 7 in ciuitatib; montanis. 7 in ciuitatib; campestrib; 7 in ciuitatib; que ad austrū st. quia

u. f. est meridies. 7 pler. a lux ueritatis.

ccclii

**AVII**

<sup>abus plent. Ascendens matrem captivam duxit capti</sup>  
 suertam captivitate eorum ait dominus. **E**t factum est verbum  
<sup>ratem. recte. non. hoibz.</sup> **domini ad iherosolimam** sedo cum ad iherosolimam clausus esset in atrio carce  
<sup>ubi sedebat clausus</sup>  
 rum dicens **h** dicit dominus. <sup>caus. eius serui sunt.</sup> Qui facturus est. et formaturus illos.

**S**upradictum est noli orare pro populo  
 hec et sicut ait dicitur clama ad  
 me et exaudiam te quia iminentem  
 captivitate dicit auertere nolu  
 it ut in unum solnerent penam  
 peccati sui. postea vero reversum  
 non negavit quia in eodem permittit.

<sup>ostendit qd</sup>  
 et paraturus dominus nomen eius. **clama**  
<sup>et orationes pbar et eorum qui fuerunt in plebe dicit placatus sit et</sup>  
 ad me et exaudiam te. et annuncia  
<sup>revelabit eis reversionem interram suam que adhuc occulta</sup>  
 bo tibi grandia et firma que veniesc.

**Q**uia hec dicit dominus deus israel ad do  
 mos urbis huius. et ad domos regis iuda que destructa sunt  
 et ad munitiones et ad gladium uenientium ut dimicent cum  
 chaldeis et impleant eas cadauibus hominum quos percussit infu  
 rore meo et indignatione mea abscondam faciam me  
 am a uultu eorum. **E**t omniem malitiam eorum. **E**cce ego

**P**redictum est sicut peccatoribus ut  
 ducta: ita penitentibus peruenit  
 medicina. ubi enim indigna  
 tionem domini iacuerant cada  
 uera: ibi iustorum iustificati  
 bunt tabernacula. cum bonorum  
 omnium habundancia ut inde glo  
 ria domini predicetur. et laus et gloria  
 a omnibus gentibus oratur. et  
 quidam ad resolutionem capti  
 uitate chaldaice referunt. sed  
 melius uidetur ad tana tempo  
 ra referri. ubi si nali. dicit fidelibus  
 suis uniuersa bona tribuit. ut  
 in omni pace et concordia quiescant.  
 Unde pacem meam do uob pa  
 cem relinquo uob et alibi. ecce  
 ego uolebam in omni diebus  
 uicq; ad summum tatem seculi. sed  
 uero finitum de babilone re  
 disserunt finitum gentes iustas  
 hanc philentem iustificare te  
 plum et ciuitatem. In machabeorum  
 quoque temporibus. plura aduersa  
 passi sunt. nec uel in plenam se  
 curitatem uenerunt donec a roma  
 nis prostrata essent. et ipsi sunt.

obducam eis cicatricem et sanitatem.  
 et curabo eos. et reuelabo illis de pecca  
 tione pacis et ueritatis. et auertam de iherosoli  
 nem iuda. et uitam iherosolime iherosolimam.  
 et edificabo illos sicut a principio. et emu  
 dabo illos. ab omni iniquitate sua  
<sup>In aduentu xpi.</sup>  
 iniqua peccauerunt in. et propitius ero in  
 quitatibus eorum cunctis iniquibus deliqu  
<sup>et hoc</sup>  
 runt in et spreuerunt me. et erit mi  
 chi in nomen et in gaudium. et in laudem.  
 et in exultationem cunctis gentibus terre  
 que audierunt omnia bona que e  
 go facturus sum eis. et pauebunt et tur  
 babuntur in uniuersis bonis et in omni

17  
Ieremias  
Ieremias

lech ethiopi caeci. **A**u-  
t uros et leua ierem ppham de lacu an-  
tim moriat. **A**mpul g ab dene  
lech secū unris igressus ē domū regy  
q̄ erat sub cellario. et tulit mēse uer-  
res pannos. et antiq̄ uestimta q̄ opu-  
truerant et submisit eam ad ieremi-  
am in lacū pfuniculos. Dixitq̄ ab dene  
lech ethiops ad ieremiā. **N**one ue-  
tes pānos q̄ h̄ scissa et putida subcu-  
bito manū tuaz et sup̄ fimes. **F**ecit ergo ierem sit. et exiit  
cum ierem fimbz et eduxerūt eū de lacu. **M**ansit aut iere-  
mias in uentiblo carceris et misit rex sedechias et tulit ad se  
ieremiā i ppham ad hostiū tūū qd̄ erat i domo dñi ad ierem  
rex ad ieremiā. **I**urā ego te iurone ne abscedas a me a-  
liq̄d. **D**ixit aut ierem. **S**i dñs iurauit tibi et si  
i iurauerit me et si iurauerit me et si iurauerit  
sedechias rex et si iurauerit dñs et si iurauerit  
unū hūc et si iurauerit unū hūc et si iurauerit  
q̄ dñs et si iurauerit dñm ad sedechiā. **H**ec dñs  
unū dñs et si iurauerit dñm ad p̄na  
ut non habuissit unū aiā tua.  
et unū hūc et si iurauerit igni et saluū  
est tū et p̄li tū et ad dñm tua. **S**i  
aut iurauerit ad p̄na q̄d̄ regis babiloni tūc et si iurauerit  
unū chaldoy et si iurauerit eā igni et tu i effugies et

caam figantur: q̄q̄ uos ipse  
caat policos gunt. et eripit. q̄  
big. et r̄huit. et cobartat. et  
uam. si ne ligat h̄i fimbz. dñm  
thit. et iebatur. siml et p̄na  
ueres apponitur. q̄ ne dñm  
cepta nos creant. antiquoz pe-  
truu nos e. empla ofortant. et  
eoz p̄na. et uos posse p̄sum. et  
qd̄ ce uia i leallitate form. et  
si ergo de h̄e p̄na. et eleuā. et festi-  
nauit. et igehuit fimbz. et p̄na  
dñm. et astragamar. iuratur. et  
si uelut melius teneant. et  
et si. et p̄na. et ofortant. et  
empli. et iuratur. et uos p̄na  
sub. et ha. et iuratur. et p̄na  
p̄na. et uos. et quob. et iuratur.  
et si. et quoz. et iuratur. et  
om̄i iuratur. et iuratur.

Finis  
160  
127

sedechias ad ieremiam. sollicitus suus pro iudeis qui  
erunt ad chaldeos. ne forte tradar in manus eorum et illudant  
mihi. ait autem ieremias. et dixit ad eum. non te tradent. **H**uic quoque uocem  
dixit dominus. ego ad te. et uenerit tibi. et uiuet anima tua. quod si non  
uideris egredi. iste est sermo qui ostendit in dominis.

**S**ignificat quod fluxa cogitatio.  
et voluptuosi consiliatores et lubrico  
et in abum desiderio et ceno uici  
et in gressu uiciorum opem demer  
unt. et demissos uiderunt anob  
et uoluit quod perdit nullum consilium  
et non possunt. quod hoc solum studebat  
et in peccati uoz agmine precipitarent  
et in erro consilio diuinay scripturay  
et in corrigere et aial uias ap di  
et in pphiam libanure nolu  
et in mul cu uxozibz. et in cupiscent  
et in alibz et filijs. et in puiis actibz  
et in chaldeos qui interpretantur  
et in mores educuntur. et in manu  
et in etne confusionis uncti et de  
et in omni ciuitate nram. et in carne  
et in ai iam igne oburec in  
et in incombibili.

mulieres que remanserunt in domo regis  
iuda educentur ad principes regis babi  
lonis. et ipsi dicent. seduxerunt te et prua  
luerunt aduersum te uiri pacis tui de  
miserunt te in ceno. et in lubrico pedes  
tuos. et recesserunt a te. et omnes uxores  
tue et filii tui educentur ad chaldeos.

**E**t si effugies in manus eorum et in manus  
regis babilonis tideris. et in ciuitatem  
hanc oburent igni. Dixit ergo sece

as rex ad ieremiam. nullus sciat uerba haec. et non morieris si  
audierit principes quod locutus sum tibi. et uenerint ad te. et  
dixerint tibi. iudica nobis quid locutus sum tibi cum rege. ne celes nos et  
non respondeamus. et quid locutus est tibi. rex dices ad eos. perstrui ego  
sum. coram rege. ne me reduci iuberet in domum ionatham  
et non morerer. **V**enerunt ergo omnes principes ad ieremiam  
et interrogauerunt eum. et locutus est eis iuxta omnia uerba que precepit  
dominus. et cessauerunt ab eo. sicut enim fuerat auditum. Mansit quoque  
ieremias in uestibulo carceris usque ad diem quo capta est ierusalem.  
Et factum est ut caperetur ierusalem anno nouo sedechie regis  
iude decimo. uenit nabuchodonosor rex babilonis et omnis exercitus

stis dicentes. **F**aciamus uota nostra que uouimus sa-  
crificemus regine celi & bibemus ei libamina. implestis  
uota ustra & ore ppetitit ea. Ideo audite uerbum dñi om-  
nis iuda qui habitat in terra egypti. **E**cce ego iuravi  
in nomine meo magno. ait dñs. quia nequaquam ultra uoca-  
bitur nomen meum ex ore omnis  
iuri iudei dicentis. **V**it dñs dñs  
in omni terra egypti. ecce ego ui-  
gilabo sup eos in malum & non  
in bonum. & consumentur omnes  
iuri iuda qui sunt in terra egypti.  
gladio & fame donec penitus consu-  
mantur. & qui fugerint gladium  
reuerentur de terra egypti intra  
iuda uiri pauci. & scient omnes reliquie iuda ingredi-  
entium terram egypti ut habitent ibi cuius sermo co-  
pleatur meus an illorum. ut hec uobis signum ait do-  
minus qd uisitem ego sup uos in loco isto. **U**t sciat is qd  
uere & plebuntur sermones mei extra uos in malum  
ut dicit dñs. ecce ego tradam <sup>in quo scribitur.</sup> pharaonem regem egypti  
in manu inimicorum eius in manu querentium  
aiam illius. sicut tradidi sedechiam regem iuda in ma-  
nu nabuch regis babilonis inimici sui. & querentis  
aiam eius. **V**erbum qd locutus est ieremias ppha  
ad baruch filium nerie cum scripsisset uerba hec in  
libro ex ore ieremie anno quarto **R**udis ad huc **J**osephus rex egypti

**V**it dñs dñs  
in omni terra egypti.  
ecce ego ui-  
gilabo sup eos in malum & non  
in bonum. & consumentur omnes  
iuri iuda qui sunt in terra egypti.  
gladio & fame donec penitus consu-  
mantur. & qui fugerint gladium  
reuerentur de terra egypti intra  
iuda uiri pauci. & scient omnes reliquie iuda ingredi-  
entium terram egypti ut habitent ibi cuius sermo co-  
pleatur meus an illorum. ut hec uobis signum ait do-  
minus qd uisitem ego sup uos in loco isto. **U**t sciat is qd  
uere & plebuntur sermones mei extra uos in malum  
ut dicit dñs. ecce ego tradam pharaonem regem egypti  
in manu inimicorum eius in manu querentium  
aiam illius. sicut tradidi sedechiam regem iuda in ma-  
nu nabuch regis babilonis inimici sui. & querentis  
aiam eius. **V**erbum qd locutus est ieremias ppha  
ad baruch filium nerie cum scripsisset uerba hec in  
libro ex ore ieremie anno quarto **R**udis ad huc **J**osephus rex egypti

*[Faint handwritten text, possibly bleed-through or marginal notes]*

**ELI**

*[Small handwritten mark]*

gypti qui erat iuxta flumen  
eufraten in charchanis que p  
cussit nabuch rex babylonis  
morte anno ioachim filii io  
sie regis iuda

**P**reparate scutu  
et clipeum. et pcedite ad bellum. Jungite equos et ascen  
dite equites. stete in galeis. polite lanceas. induite

uos loriceas. **Q**uid igitur? Vidi ipsos pauidos. et erga  
vitentes fortes eorum cesos et fugiunt sciti. nec respexerunt.

Et dixit dominus. si fugiet uelox. nec sal  
uan se putet fortis ad aquilonem iuxta flumen eufraten

victus et truerunt. Quis est iste qui cum flumine  
ascendit et veluti fluviorum intumescunt gurgites eius.

Egyptus fluminis instar ascendit. et veluti  
flumina movebitur fluctus eius et dicitur ascendens apud

eam. et exultate in curribus. et pcedant fortes ethiopia et thibet tenentes scutum.

Et dicit dominus. et accipietis eos sicut agnos. et sicut agnos  
sagittas. Dies autem ille dicitur dicitur ut sumat vinum.

Et dicitur dicitur ut sumat vinum. Et dicitur dicitur ut sumat vinum.

**D**e vorabit gladius sa  
turabitur in ebriabit sanguine eorum uictima enim domini exierunt.

intra aquilonem iuxta flumen eufraten fecerunt. et qui iuncti  
tam passuri sunt. primum ergo ad egyptum que maxime inde  
est in scandalum fuit sermone dicitur signans quando h locutus  
fuit est. quarto. s. anno ioachim filii io sie. quando pharaon nectho  
rex egypti in charchanis cum nabuch pugnavit et superatus est.

luntarem fecerunt. et qui iuncti  
tam passuri sunt. primum ergo  
ad egyptum que maxime inde  
est in scandalum fuit sermone  
dicitur signans quando h locutus  
fuit est. quarto. s. anno ioachim  
filii io sie. quando pharaon nectho  
rex egypti in charchanis cum nabuch  
pugnavit et superatus est.

Et dicit dominus. si fugiet uelox. nec saluan se putet fortis ad aquilonem iuxta flumen eufraten victus et truerunt.

Quis est iste qui cum flumine ascendit et veluti fluviorum intumescunt gurgites eius.

Egyptus fluminis instar ascendit. et veluti flumina movebitur fluctus eius et dicitur ascendens apud eam.

Et exultate in curribus. et pcedant fortes ethiopia et thibet tenentes scutum.

Et dicit dominus. et accipietis eos sicut agnos. et sicut agnos sagittas.

Et dicitur dicitur ut sumat vinum. Et dicitur dicitur ut sumat vinum.

Et dicitur dicitur ut sumat vinum. Et dicitur dicitur ut sumat vinum.

Et dicitur dicitur ut sumat vinum. Et dicitur dicitur ut sumat vinum.

Et dicitur dicitur ut sumat vinum. Et dicitur dicitur ut sumat vinum.

Tirulano  
1599  
1102

Handwritten notes and bleed-through from the reverse side of the page, including the name 'Tirulano' and the date '1599'.

**T**olle resinam. greci resinam  
uocant. Res enim dicitur quod ma  
nat. sicut autem lacrima sudore h  
guorum exaltata. ut cera. alex  
na. ubi prima resina est dicitur  
na omnia p[ro]stantior. hanc gign  
it arabia. india. sp[er]ia. cyprus. et  
africa. in insula cladef. sed et len  
tiscina que in re uocatur hec  
eccidio insula deportatur. t[er]cia  
p[ri]malis. quarum alia p[er]tinet.  
alia p[er]tinet. alia liquida. alia  
arida. et afferuntur ex colopho  
nia. ubi et non colophonia resi  
na sumptis. resina autem apta est  
lesit corporibus. et medicina pon  
tur. unde unquam resina non est  
ingalath. resina ergo pro p[ri]ma  
ponitur in medicina. et in omni  
ad deum. Inde horatur p[ro]ph[et]a egyp  
tum. et sine p[ri]ncipal[iter] ut agant  
p[ri]mam aliorum a falsis dicit fructus  
medicina expectant. et si acci  
piunt ab eis sanitatem. et sufflucm

fraten. **A**scende  
ingalath. **T**ol  
le resinam uir  
go filia egypti  
frustra multa  
plicasti medica  
mina sanctas si erit tibi.

**M**ons est ad quem sep  
timo die uenit iacob re  
charam fugiens. et ad  
ad eum p[er]uenit. tara  
bie collib. libani copu  
latul excedatur. p[er]  
desertum usq[ue] ad cam  
siordane. ubi h[ab]uit se  
on rex amozeorum. ce  
cidit ante in sorte filii  
orum ruben. et ad co  
dimidie  
tribus ma  
nasse.

**A**udierunt gentes igno  
ram coram hostibus. corru  
it in uicua. **A**de foris cu foris  
miniam turbulatus tuus reple  
uit terram. Quia foris impig  
it in sortem. et ambo pariter co  
siderunt. **V**erbum quod locut  
est d[omi]n[us] ad ieremiam p[ro]ph[et]am super

eo quod uenturus est nabuch rex babilonis. et percussu  
rus terram egypti. **A**nnuntiate egypto et audite  
facite in magdalo. et resonet in memphis. **S**ed in  
tampnis dicite. sta. et para te quia deuorabit gladius  
ea que percussurum tuum sunt. **Q**uare p[er]cutit o  
foris tuus. non stetit quoniam d[omi]n[us] subicit eum. **D**ata  
plicauit fluentes reciditque. uir ad p[ri]mum suum. et dicit  
surge et reuertamur ad p[ro]p[ri]am u[est]ram ad terram nati  
uitatis n[ost]re. a facie gladii columbe. **V**ocate nomen  
pharaonis regis egypti. **T**umultum  
adluxit tempus. **M**uo ego inquit  
rex d[omi]n[us] exercituum nomen eius quoniam si

**Q**uasi uos qui audistis  
uacuum in eum. nunti  
ate pharaoni. quia ipse est tem  
pus et tumultus belli.

**T**habor. **T**imulus est zabubon  
ait thabor in montibus. et sicut

ratione locor. frugi feror. q[ui] in mari subinsonum. g[ra]ndem egyptiorum.

sui sensum hē que et dei cogita  
 rione genatur. <sup>videtur quide de pa</sup>  
 tre nati. h. qz adulter e. 7 aduſa  
 rnis pſo dei. de incestu 7 ſelunca  
 7 nocte genatur. <sup>vide in nocte per</sup>  
 ſe. 7 ſana in erroze. ſempino.  
 ſic egypt. a ingiba matutina. i.  
 nocte ſuectibz obum ſit. 7 loth  
 de ſodomis nocte genmbz uenit  
 in ſegoz. 7 orat e ei ſol hinc i  
 ſaiat qz nocte uastata e. ar. ſi  
 tunc moab. ſlorand autē qz nabo  
 in pſ. ſeſio. ul. pſia. caritiani  
 erunt. 7 in ſa ſiluarum eſebon.  
 cogitationeſ luth. gene ozana  
 im. foram meroni qz ergo omne  
 dogma ſtratum iſtan abſqz in  
 ſpiratione dei de humano ſenſu  
 meroni tenebnſ natiur. nocte  
 natiur. 7 arguunt enu. i. mury.  
 ecclatice ſermonē deſtruntur.  
 ut etno ſilencio ſtriceſant fac  
 tio eoz ad pſiam. 7 lacrimas ue  
 tura ſup nabo. i. pſiam. ul. ſeſio  
 nem magroſ. ſ. eoz. 7 ſup carithi  
 arim ubi ſi ſunt arbozeſ fructu  
 oſe h. ſalut inferaliſ erit ulula  
 tuſ 7 planctus 7 omia eloquie oz  
 natiur tolluntur. ut mudi rema  
 neant 7 deformeſ 7 ſiquid urli  
 tatiſ hie uidebantur. in barba  
 ſum auro ecclatice effemna  
 tum 7 debile pſetur accingit  
 ſacco pſie. 7 ſup recta 7 dogmata  
 in quibz ſe ſublimeſ credebant.  
 7 iplataſ ſpacioſe nie que ducit  
 ad morte erit ululatuſ. nec al  
 tendent pſupbiam h. deſcendet  
 iſlectum. tūc intelligēt. omneſ  
 cogitacōeſ ſuaſ uanaſ qz in pſ.  
 eſebon. 7 caſum 7 aſcenſum. ſu  
 pſie. ut uoz eoz audiatuſ uſqz  
 ad opa mala que fecunt. 7 man  
 datum qz putabant dei pſia ſe  
 feſſione dmpnanteſ. ſumqz ege  
 runt pſiam pſiuch. i. genarum  
 lacrimaſ ad altare aſcendant. et  
 qz meroni foramine introitu da  
 more ſtrictioniſ lenent addūm  
 dicenteſ. ſacrificiū **D**ate florem moab. i. c. qm in uentione humana 7 in ſclari ſclā flozere